
Statutární město Ostrava Materiál č. 02/OFR/03 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/2 

 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz je předkládána žádost o prominutí 

úroků z prodlení. 

XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXXX 
a XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX, XXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
dluh za byt č. X v domě XXXXXXXXXX, XXXXXXXXX ve výši                24.207,00 Kč 

 

- dlužné období: 06–10/2010, 01–11/2011, vyúčtování služeb r. 2008, 2009, 2010 
- dlužné nájemné:   0,00 Kč (původně 99.182,00 Kč, uhrazeno dne 20.01.2020) 
- náklady soudního řízení:        0,00 Kč (původně 4.960,00 Kč, uhrazeny dne 20.05.2020) 
- úroky z prodlení:      24.207,00 Kč 
 

Paní XXXX XXXXXX a pan XXXX XXXXX (dále jen „povinní“) byli nájemci bytu č. X v domě 
XXXXXXXX, XXXXXXXXX  na základě nájemní smlouvy ze dne 27.01.1994. Vzhledem 
k tomu, že povinní nehradili nájemné, byl nájemní poměr ukončen dnem 14.10.2005. Povinní 
i nadále předmětný byt užívali bez právního důvodu až do 29.11.2011, kdy byl byt vrácen. 

Pohledávka na částky 99.182,00 Kč (jistina za období 06–10/2010, 01–11/2011 a vyúčtování služeb 
r. 2008, 2009 a 2010) a 4.960,00 Kč (náklady soudního řízení) je zajištěna pravomocným 
rozhodnutím Okresního soudu v Ostravě čj. 54 C 21/2012-17 (právní moc 01.05.2013). 

Dne 26.08.2013 podala povinná k městskému obvodu žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu. 
Dne 28.11.2013 byla uzavřena Dohoda o splátkách dluhu č. 11193/2013/OFR, dle které měla 
povinná hradit dluh v 58 měsíčních splátkách po 1.700,00 Kč a jedné splátce ve výši 1.692,00 Kč 
počínaje měsícem listopadem 2013. Při dodržení této dohody by byl dluh vyrovnán do 31.10.2018 
a povinní by mohli požádat o generální pardon.  

Povinná splácela dluh až do r. 2018, kdy prodělala operaci mozku po mrtvici a následně operaci 
karcinomu štítné žlázy. V době hospitalizace byly její splátky nepravidelné a došlo k prodlevě 
úhrad. Povinná měla vždy snahu svůj dluh splatit. Když nebyla schopna přijít, pokaždé došlo 
k telefonické omluvě. Z tohoto důvodu byla dohoda o splátkách doplacena až 20.05.2020. 

Dne 03.06.2020 byla oprávněnému doručena žádost povinných o prominutí úroků z prodlení ve 
výši 24.207,00 Kč (příloha č. 1). Žádost zdůvodňují dlouhodobým nepříznivým zdravotním stavem, 
nízkým příjmem domácnosti a splácením jiných exekucí.  

Dle zdravotní dokumentace bylo ověřeno, že povinná není schopna samostatného zabezpečení 
denního života a výdělečné činnosti.  Trvají stavy nejistoty při chůzi a má sníženou prostorovou 
orientaci (podklady založeny ve spise na odboru financí a rozpočtu). Pobírá invalidní důchod třetího 
stupně ve výši 7.924,00 Kč (po exekuční srážce), příspěvek na péči ve výši 4.400,00 Kč a příspěvek 
na benzín ve výši 550,00 Kč. Celkem měsíční příjem činí 12.874,00 Kč. Měsíční náklady 
povinných se pohybují v částce cca 10.000,00 Kč (nájemné 8.500,00 Kč, léky 700,00 Kč, telefon 
800,00 Kč). Povinný je veden v evidenci úřadu práce a nepobírá podporu v nezaměstnanosti.  

Podle § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a čl. 7 odst. 3 písm. g) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, přísluší rozhodovat o prominutí dluhu nad 20 tis. Kč 
zastupitelstvu městského obvodu.  



Statutární město Ostrava Materiál č. 02/OFR/03 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/2 

Materiál byl projednán finančním výborem dne 26.08.2020 s doporučením prominout úroky 
z prodlení v rozsahu 100 %. Rada městského obvodu doporučuje zastupitelstvu městského obvodu 
prominout úroky z prodlení  v rozsahu 100 % . 

 

 


